48) *Histoir. de l'Arian. aux solit.*, no. 4, t. I, pag. 347, édit. des Bénédictins.

49) *Epître. 30 liv. III*, pag. 646, édit. des Bénédictins.

50) *Epître. 10, liv. IV*, pag. 689.

51) *Epître. 21, tom. VI*, p. 807.

52) *Epître. 4, liv. II*, pag. 1094 et suiv.

53) *Ives de Chart. decret.*, part. V, ch. 357.

immiserit, antequam a romano pontifice ad illud vocaretur, vel in illo firmaretur⁵⁴). Similiter quoque dejecit Conradum episcopum a sede tum Hildesiensi, tum Wirtzburgensi, eo quod utramque inconsulto romano pontifice arroganter assumpserat⁵⁵). Petiit humiliter S. Bernardus ab Honorio II, ut Albericum Catalaunensem suo suffragio electum confirmare dignaretur⁵⁶), quod plane ostendit S. abbatem agnovisse nullius mementi episcoporum electiones esse, nisi apostolica intercederet approbatio.

28 Postremo cum continuæ excitarentur discordiæ, tumultus, caeterique abusus, oportuit populum ab electionibus removere, ejusque testimonium, et desiderium circa personam eligendam præterire.

29 Quæ quidem populi exclusio, si provide tunc est inducta, cum de solis catholicis ad electiones admittendis agebatur; quid dicendum erit de decreto nationalis conventus, cujus vi, posthabito clero, electiones hujusmodi gallicis districtibus tribuuntur, in quibus cum contineantur Judæi, hæretici, et multa etherodoxorum genera, quorum in episcopalibus electionibus non mediocris pars interesset, tunc illud consequeretur, quod maxime abhorruit, ac ferre noluit S. Gregorius magnus, qui ad Mediolanenses scribens,⁵⁷) testatus est "nos in hominem qui non a catholicis, et maxime a Longobardis eligitur, nulla præbemus ratione consensum... quia vicarius S. Ambrosii indignus evidentè ostenditur, si electus a talibus ordinatur."

30 Ita enim non solum renovarentur perturbationes omnes, offensionesque jam a tanto tempore abolitæ, sed et facile in episcopos deligerentur viri, qui illos in sua errorum corruptela socios haberent, et magistros, vel qui saltem occulte in animo sensus foverent congruentes sensibus electorum, ut advertit SS. Hieronymus⁵⁸) dicens: "nonnumquam errat plebis vulgique judicium, et in sacerdotibus comprobandis unusquisque suis moribus favet, et non tam bonum, quam sui similem quaerit præpositum." Quid autem ab hujusmodi episcopis, qui aliunde intrarent quam per ostium esset expectandum, immo quid non timendum in religionem mali, qui deceptionis laqueo detenti nullo modo a deceptione poterunt corrigere populum⁵⁹)? Illi certe qualescumque essent, nullam haberent

54) Rainald. ad ann. 1099, no. 19.